                                                                                                                                                       Warszawa, 30.09.2024 r. 
Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
Reprezentujący: 
Gminę Łowicz, ul. Długa 12, 99-400 Łowicz

                                            ODPOWIEDZI NR 1 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Łowicz prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na realizację zadania: „KOMPLEKSOWA DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA PUNKTÓW Z INSTALACJAMI OZE NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY ŁOWICZ’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 27.09.2024 r. wpłynęły drogą elektroniczną na platformę https://platformazakupowa.pl/transakcja/984599, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia nr 2024/BZP 00511710/01 z dnia 2024-09-23

Pytanie 1 
Prosimy o informację, czy Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane: 
1. Adres PPE 
2. Nazwa PPE 
3. Przeznaczenie obiektu 
4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne) 
5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie) 
6. Cykl rozliczeniowy 
7. Aktualna moc umowną 
8. Deklarowana moc umowną ? 
Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji. Dane, o których mowa w pytaniu znajdują się w zał. nr 1 do SWZ. Deklarowane zużycie podane zostało w kWh.

Pytanie 2 – Załącznik nr 1 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia), Załącznik nr 3 do SWZ (Formularz cenowy ) 
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. – 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. 
W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym. 
Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wolumen nie wymaga korekty i został oszacowany z należytą starannością. 

Pytanie 3 – Załącznik nr 1 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją „Adres korespondencyjny”. Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zaproponowane rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur będzie akceptowalne przez Zamawiającego.

Pytanie 4 – pkt 4 (Kary umowne) Załącznika Nr 5 do SWZ (Istotne postanowienia umowy) 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: 
„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 
Odpowiedź 4
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że  Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanych zapisów w całości.

Pytanie 5 – Załącznik nr 1 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia), Załącznik nr 3 do SWZ (Formularz cenowy ), Załącznik Nr 5 do SWZ (Istotne postanowienia umowy) 
Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzonej przez Prezesa URE, zwracamy się z prośbą o dodanie następującego zapisu: 
„Ceny i stawki opłat, określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzanej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegną automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy”. 
Ponadto Wykonawca informuje, że w ramach umów kompleksowych, zawieranych z odbiorcami w zakresie grupy taryfowej Gxx, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę, po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen energii elektrycznej określonych w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która dostępna jest m.in. na stronie internetowej Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wskazuje, że wysokość cen energii elektrycznej w grupie taryfowej Gxx określa ww. taryfa. 
W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację formularza cenowego, tak, aby można było podać odrębną cenę jednostkową za energię czynną dla PPE z grupy taryfowej G11.
Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że do zał. nr 5 do SWZ dział III dodaje pkt. 8 w brzmieniu:
Ceny i stawki opłat, określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzanej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegną automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.
Pełnomocnik Zamawiającego dokonał też modyfikacji formularza cenowego, tak, aby można było podać odrębną cenę jednostkową za energię czynną dla PPE z grupy taryfowej Gxx. Na stronie prowadzonego postępowania zostaje zamieszczony Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz cenowy – po zm. 30.09.24 r. oraz Załącznik nr 5 do SWZ – IPU – po zm. 30.09.24 r. 

Pytanie 6 – Załącznik nr 1 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia), Załącznik nr 3 do SWZ (Formularz cenowy ) 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? 
Ponadto prosimy o potwierdzenie poprawności danych podanych w kolumnie Y w zakresie formy rozliczania danych PPE (net-billing lub net-metering) w kontekście informacji podanych w kolumnie AA, tj. dat uruchomienia źródeł.
Odpowiedź 6
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami kompleksowymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD.
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zgodnie z wiedzą Zamawiającego zarówno formy rozliczenia, jak i daty uruchomienia źródła, wskazane w SWZ (Zamawiający rozumie to jako datę, gdy wytworzoną energię po raz pierwszy oddano do sieci) są zgodne ze stanem faktycznym.


 /-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 
